
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

БАТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

САСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 30 июня 2021 г. № 26 

п. Батьки 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области от 06.03.2015 № 4 «Об утверждении Положения о 

предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» 

 

 

Рассмотрев протест Сасовской межрайонной прокуратуры от 19.02.2021 № 19-

2021, в целях приведения муниципальных правовых актов администрации 

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в соответствие действующему 

законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 31.07.2020 № 259-ФЗ 

«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, администрация муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 06.03.2015 № 4 «Об утверждении Положения о предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктом следующего 

содержания: 

«в) сведения о цифровой валюте на основании Федеральных законов от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О 



цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации».»; 

1.2. пункт 5 приложения к постановлению дополнить подпунктом следующего 

содержания: 

«в) сведения о цифровой валюте на основании Федеральных законов от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О 

цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации».». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

совместном периодическом печатном средстве массовой информации Совета 

депутатов и администрации муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Батьковского сельского поселения» и размещению на 

официальном сайте Батьковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации муниципального образования –  

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                          Р.Н. Тактаров 
 

 


